

MUHO/2648/2019

Dotaz:

Vážení,

Obracím se na Váš úřad se žádostí o poskytnutí informací ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím. Statistické údaje využiji pro výzkum v rámci své diplomové práce. Zajímá mě, kolik bylo vydáno rozhodnutí o vyvlastnění na základě následujících vyvlastňovacích titulů.

1. Vyvlastnění nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 15 odst.3 památkového zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (dle ustanovení §17, odst. 2 památkového zákona).
2. Vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodních minerálních vod (dle ustanovení § 33 odst. 2 písm. b lázeňského zákona).
3. Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (dle ustanovení § 55 a vodního zákona, případně dle ustanovení § 170 odst. 1, písm. a,b stavebního zákona).
4. Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřizování územních systémů ekologické stability (dle ustanovení § 170, odst. 1 písm a stavebního zákona).
5. Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřizování územních systémů ekologické stability (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. b stavebního zákona).
6. Vyvlastnění za účelem sanace území (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. d stavebního zákona).

Odpověď:

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 1. 2. 2019 žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádost podal xy, (dále jen žadatel).

Předmětem žádosti je poskytnutí informací ohledně počtu řešených správních postupů v období 1. 1. 2014 až 31. 12. 2018 ve věci:

1. Vyvlastnění nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 15 odst. 3 památkového zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité kulturní památky (dle ustanovení § 17 odst. 2 památkového zákona)
2. Vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje přírodních minerálních vod (dle ustanovení § 33 odst. 2 písm. b lázeňského zákona)
3. Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (dle ustanovení § 55 a vodního zákona, případně dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a, b stavebního zákona)
4. Vyvlastnění za účelem výstavby čistírny odpadních vod (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. a stavebního zákona)
5. Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatření spočívajících ve zřizování územních systémů ekologické stability (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. b stavebního zákona)
6. Vyvlastnění za účelem asanace území (dle ustanovení § 170 odst. 1 písm. d stavebního zákona)

K Vámi podané žádosti, Vám sděluji, že příslušný odbor výstavby a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný k řešení uvedených bodů, nezahajoval žádné vyvlastňovací řízení a ani nevydal žádné rozhodnutí o vyvlastnění v uvedeném období.

S pozdravem,

Ing. David Grunt

Vedoucí odboru

=====

MUHO/2623/2019 Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Dotaz:

V rámci mapování investičních plánů měst, obcí a krajů a projektu RSP (registr stavebních projektů), který je určený na podporu stavebníků z celé ČR, Vás žádáme o zaslání investičních plánů Vašeho města, Krajského úřadu či obce pro rok 2019. Resp. seznamu

investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, které plánujete uskutečnit v letech 2019 – 2022. Případně jsou dokončovány z předchozích let a budou financovány z rozpočtu města, obce, krajského úřadu nebo z dotačních titulů či za jejich podpory.

U těchto projektů prosím uveďte: název projektu, popis projektu, projektovou kancelář, finanční rozpočet projektu, plánovaný termín započetí projektu, předpokládaný termín výběrového řízení, popř. výherce. Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2019, pokud obsahuje podrobné informace k daným akcím dle bodů uvedených výše.

Odpověď:

Vážení,

Město Hořovice v roce 2019 plánuje provést či zahájit následující akce:

- **Dlážděná, Vilová – komunikace**

Jedná se o rekonstrukci komunikačních systémů v ulicích

Projektant: Ing. Lubomír Křížák (IČ: 11262702)

Rozpočet: 5.036.123 Kč bez DPH

Termín zahájení: duben 2019

VZ: vybraný uchazeč – STRABAG a.s.

- **Sběrný dvůr - výstavba**

Jedná se o výstavbu nového sběrného dvora.

Projektant: Ing. Jiří Presl

Rozpočet: 5.398.920 Kč bez DPH

Termín zahájení: srpen 2018

VZ: vybraný uchazeč - AQUATEST

a.s.

- **Sběrný dvůr - dodávky**

Jedná se o dodávku vybavení sběrného dvora

Projektant: Ing. Jiří Presl

Rozpočet: 1.399.300 Kč bez DPH

Termín zahájení: duben 2019

VZ: vybraný uchazeč – MEVA-TEC s.r.o.

- **Vaclverk – revitalizace rybníka**

Jedná se o úpravu hrází rybníka, zřízení bezpečnostního přelivu a celkové odbahnění.

Projektant: Inženýrské a stavební práce s.r.o.

Rozpočet: 6.241.818 Kč bez DPH

Termín zahájení: srpen 2018

VZ: vybraný uchazeč – VEKREMAN,

s.r.o.

- **2. ZŠ a GVH – půdní vestavba**

Jedná se o vestavbu do půdy hlavní budovy školy.

Projektant: MCT-RR, spol. s r.o.

Rozpočet: 31.199.738 Kč bez DPH

Termín zahájení: červen 2018

VZ: vybraný uchazeč – DEREZA

- **Višňovka - obnova sídelní zeleně**

Jedná se o úpravu, kácení a výsadbu stromů v sídlišti, parkovou úpravu chodníků atd.

Projektant: Living In Green s.r.o. (IČ: 24828301)

Rozpočet: 2.979.280 Kč bez DPH
Termín zahájení: květen 2018
VZ: vybraný uchazeč – OK GARDEN s.r.o.

S pozdravem

Ing. Milan Šnajdr
Vedoucí odboru technického a dopravního MěÚ Hořovice

MUHO/1930/2019 Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb.

Dotaz:

Žádáme o informaci, jak bylo ze strany Městského úřadu Hořovice postupováno ve věci opěrné zdi u nemovitosti č.p. xy ve vlastnictví manželů AB. Jedná se o veřejný zájem, aby byla komunikace opět zprovozněna bez obavy z ohrožení životů a majetku občanů místních i ostatních. Obci již nyní vznikly s celou záležitostí nemalé škody, které hodlá vymáhat soudně. Dne 14. 2. 2018 byl Městskému úřadu Hořovice zaslán podnět k výše uvedené věci, kdy obec vyjádřila obavu z nakloněné opěrné zdi a upozornila, že se jedná o nepovolenou stavbu. Vzhledem k tomu, že se situace nemění a již třetím rokem je v obci uzavřena veřejná komunikace, žádáme vás o informace, jaké konkrétní kroky byly učiněny, zda byl pořízen statický posudek a jaký byl jeho výsledek, případně, jaká byla na jeho základě učiněna opatření.

Odpověď:

Městský úřad Hořovice, odbor výstavby a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), obdržel dne 23. 1. 2019 žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., kdy žádost podala obec Malá Víska, IČ: 00509744, Malá Víska 44, 267 62 Komárov, zastoupena starostkou obce Martinou Sitnerovou (dále jen žadatel). Předmětem žádosti je poskytnutí informací ve věci opěrné zdi u nemovitosti č. p. xy ve vlastnictví manželů AB, kdy se jedná o veřejný zájem, aby byla komunikace podél této zdi opět zprovozněna bez obavy z ohrožení životů a majetku občanů místních i ostatních.

K této věci posouzení stability opěrné zdi, zejména k jejímu odchýlení od svislé osy směrem ke komunikaci Vám sdělují, že stavební úřad objednal zpracování statického posudku, kdy zpracovatelem posudku je: Doc. Ing. HanA Gattermayerová CSs, ČKAIT 0003577, autorizovaný inženýr pro statiku a dynamiku staveb. Dle ohledání předmětné stavby touto autorizovanou osobou bylo stanoveno, že pro stanovení posudku zda stavba svým konstrukčním stavem ohrožuje okolní nemovitosti či stavby je nutné, provést v periodě 1x za 2 měsíce po dobu 6 – ti měsíců zaměření opěrné zdi a z opakujícího měření stanovit, zda se stavba odchýlila od své svislé osy a pokud ano, o jakou hodnotu. Toto zaměření provádí geodetická kancelář Václav Heppner – Hořovice, kdy první měření bylo provedeno v září 2018 a druhé měření v měsíci listopad 2018, svislá odchylka při měření činila 1 mm směrem od komunikace, třetí měření bude provedeno v měsíci únor 2019.

Po dokončení měření budou podklady předány autorizované osobě k vypracování statického posudku na předmětnou stavbu.

S pozdravem,
Ing. David Grunt
Vedoucí odboru

MUHO/1856/2019

Dobrý den,

momentálně studuji čtvrtý ročník oboru Management ve stavebnictví (Fakulta stavební). V tomto roce pracuji na bakalářské práci s názvem: "Možnosti stanovení ceny objektu pro sport nebo rekreaci". Ke své bakalářské práci hledám informace o výstavbě sportovních, či rekreačních objektů z vašeho města či okolí v hodnotě **vyšší** jak 20 000 000,- Kč (sportovní hala/tělocvična). Dle informací na internetových stránkách vašeho města, budovu která by splňovala tyto požadavky máte. Bylo by skvělé jí zahrnout do mé práce a proto se chci zeptat, pokud by bylo možné získat následující informace.

Informace které hledám jsou:

- vyplněný položkový **rozpočet**
- Souhrnnou i průvodní **technickou zprávou**
- základní dokumentace (**půdorysy, řezy, vizualizace...**)

Pro pochopení mé žádosti: Váš projekt (informace) budu porovnávat co se týče financí a typem rozpočtů s projekty jiných hal a pomocí těchto údajů budu vytvářet cenové indexy, které v budoucnu pomůžou s předprojektovým odhadem nákladů na podobné prostory. Pokud se ptáte, proč jsem zrovna vybral Váš projekt, tak v tom není nic zajímavého. Tvořím databázi hal/tělocvičen postavených v posledních letech v rámci celé ČR.

Všechny informace, či podklady budou samozřejmě využity pouze **k účelům školní práce.**

Pokud si nejste jisti, zda požadovanou informaci můžete sdělit, tak můžete.

dle : **Zákona č. 106/199 Sb.**

§ 9 Ochrana obchodního tajemství

(2) Při poskytování informace, která se týká používání veřejných prostředků, se nepovažuje poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního tajemství.

Mockrát děkuji za jakoukoliv odpověď, či budoucí spolupráci a přeji příjemný den.

Informace žádané dle 106/1999

Odpověď:

Vážený pane,

Na základě Vaší žádosti ze dne 20. 1. 2019, zaslané na základě zákona č. 106/1999 Sb., a vzhledem k velikosti požadovaných dokumentů Vám tyto, uvedené v seznamu níže, zasílám pomocí úschovny.

Seznam:

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C.1 SITUAČNÍ VÝKRES ŠIRŠÍCH VZTAHŮ 1 750 156

C.2 CELKOVÝ SITUAČNÍ VÝKRES STAVBY 1 200 155

D.1.1.7. PŮDORYS SUTERÉNU - N.S. 126

D.1.1.10. PŮDORYS PŘÍZEMÍ - ZÁZEMÍ - N.S. 115

D.1.1.11. PŮDORYS PŘÍZEMÍ - ZÁZEMÍ - N.S. 1 75 152

D.1.1.11a PŮDORYS PŘÍZEMÍ - SPORTOVNÍ HALA - N.S. 1 75 154

D.1.1.13. PŘÍČNÝ ŘEZ A-A - SPORTOVNÍ HALOU - N.S. 120

D.1.1.14. PODÉLNÝ ŘEZ B-B - N.S. 137

D.1.1.15. POHLEDY - NAVRHOVANÝ STAV 159

Sportovní hala - výstavba - 20160615 - Ch&T, a.s. - 02 oceněný výkaz výměr

S pozdravem

	Ing. Milan Šnajdr
	vedoucí odboru technického a dopravního MĚÚ Hořovice
	telefon: 311 545 322
	email: snajdr@mesto-horovice.cz
	www: http://www.mesto-horovice.cz
	DS: yjmbxfn

=====

MUHO/957/2019 Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dotaz:

1. Kdy a kým byl projednáván návrh na přijetí daru od pana Franka Lizce ve výši 10.000 USD.
2. Kdy byl tento dar přijat Městským úřadem a kam byl zaúčtován.
3. Kdy a kým bylo rozhodnuto, jakým způsobem bude s tímto darem nakládáno.

Odpověď:

Vážený pane,

obdržela jsem k vyřízení Vaši žádost, podanou ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. K Vaším dotazům sděluji:

- 1) Přijetí daru od pana Františka Lizce ve výši 10.000,- USD schválila Rada města Hořovice dne 18. 11. 2015 usnesením č. 21/2015.
- 2) Dar byl přijat Městským úřadem Hořovice dne 7. 12. 2015 a byl zaúčtován na veřejné pohřebiště, tj. paragraf funkčního třídění 3632 – hřbitovy, a to pod položkou 2321 – přijetí darů. Finanční částka byla v rámci přijetí daru přepočtena na tuzemskou měnu, a to ve výši 248.434,- Kč.
- 3) Rada města Hořovice dne 18. 11. 2015 rovněž rozhodla, že dar bude využit na zvelebení hřbitova. Pro Vaši informaci ještě uvádím, že výše výdajů, které byly v roce 2015 zaúčtovány pod paragraf funkčního třídění 3632 – hřbitovy, resp. pod položku 5171 – opravy, dosáhla celkové výše 414.100,60 Kč, tj. zjevně převýšila částku poskytnutého daru, a zle tak konstatovat, že předmětný dar byl pro účely zvelebení hřbitova v Hořovicích v celé své výši.

Z výše uvedeného vyplývá, že Rada města Hořovice o dispozicích s předmětným darem byla informována. Tato skutečnost je uvedena v zápise ze schůze rady města č. 21/2015 ze dne 18. 11. 2015, který je uveřejněn na stránkách města www.mesto-horovice.cz.

S pozdravem

JUDr. Dana Maříková
vedoucí odboru vnitřních věcí a právní

=====
MUHO/139/2019 Žádost o poskytnutí informace podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dotaz:

Žádám o poskytnutí informace, zda Váš správní orgán v minulosti využil nebo uvažoval využít služeb moderování, pořádání kulturní akce, vystupování jako zpěvák, vystupování jako klaun či další role osoby XY, či v současnosti disponuje jakoukoliv smlouvou s touto osobou.

Dále žádám o informaci o počtu obyvatel Vaší obce k 31. 12. 2018.

Odpověď:

Vážený pane,

odpovídám na Váš dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

Město Hořovice zřídilo pro účely organizování kulturních akcí příspěvkovou organizaci Městské kulturní centrum Hořovice. Dle sdělení současného ředitele Mgr. Přemysla Landy, který je ve funkci více než dva roky, MKC nevyužívá, neplánuje využít ani v minulosti nevyužívalo služeb pana XY.

K dnešnímu dni máme k dispozici pouze počet občanů ČR hlášených v Hořovicích k trvalému pobytu k 31. 12. 2018, což je 6307. Informace o počtu cizinců s pobytem v Hořovicích k 31. 12. 2018 bude teprve zveřejněn na stránkách Ministerstva vnitra ČR.